si sciat vxor. statim est ibi diuisio et iniuria. quia vnus homo non sufficit nisi vni vxori. Ideo si multi homines sint philocapti de bona religione. nullus est zelosus de alio. sed illi magis se diligunt. nulli faciunt iniuriam. quia homo omnibus sufficit. sed si de alia muliere sint philocapti. veniunt aliquando ad gladios. Ideo de vno castro. villa seu regno. non sufficit nisi vni domino seu regi. Sed castrum seu regnum paradisi omnibus sufficit. et quilibet potest eam petere sine alterius iniuria. Ista est ratio que hodie in mundo inter homines carnales non est par. quia quilibet vult officia. regimine. iura. etc. Et inde sequuntur inuicem diffamaciones. et contumeliosas destructiones. De hoc dicit Jaco. Vnde bella et lites in vobis nonne ex concupiscentiis vestris. que militat in membris vestris. Concupiscitis et non habetis. Occiditis et zelatis. et non poteritis adipisci. Jaco. iij. Remedium est illud quod dicit Iohannes. Nolite diligere mundum. neque ea que in mundo sunt. prima Iohannes. ij.

Secundus gradus est in rebus spiritualibus attendi. Et quia cum creatura siue homo iam tunc descendit. finaliter venit ad hoc quod iam abhorret et abominatur bona diuina. Ratio est. sic homo diu febricitans omnia comestibilia abhorret nec sapit sibi. ita diu antiqum et in peccatis inuolutum abhorret ea que dei sunt. Quod si dicit. vadam ad missam. Rndet. Quid mihi de vestra missa. cito velle praderere. Si dicat sibi. vadam confiteri. Vestratio professio nihil aliud est nisi quod clerici volunt scire vestra peccata. Ideo de ieiuniis. Jeinnet imagines que non habent stomachos. et caput durum et lapideum etc. Secundo quia ex negligentia dimittunt. quia aliud est dimittere bona dei per negligentiam. et aliud quam dimittunt per contemptum et vilipensionem. Nota de illo iuvene valerie. que desperit ieiunium ab episcopo in iunctum. et quada pestilentia. que subito expirauit. Iohannes dicit scriptura. Impius cum in profundum venerit peccatorum preemnit. sed sequitur eum ignominia. scilicet in morte. et opprobrium. scilicet in iudicio. Proverbio. xvij. Nota. sequitur ignominia. quia tales coiter non possunt confiteri. et intestati decedunt et impenitentes. Nota de illo homine alazarra subito mortuo. Ista. xxxij. Ne que spernis. nonne et sperneris. scilicet quia non habebis occasionem confitendi. testandi. nec dolendi. seu penitendi de peccatis. Septimum est de fide catholica dubitare. Postquam persona nullum saporum sentit in his que dei sunt. imo abhorret dubitat in fide dicendo. Quid scit homo de alio mundo. Ratio habet est. quia sancta fides catholica est altissima et spiritualis. et que cecidit in profundum peccatorum habet ad eam dispositionem contrariam. quia est infirmus et carnalis. Iohannes dicit. Et quid scit homo

si est vix de inferno. de purgatorio. etc. Forte clerici hoc inuenerunt. Quot iam sunt in mundo de talibus. quia mala conscientia et reprobata non potest diu stare cum bona conscientia et societate. Auctas Bonas conscientiam quidam a se repellentes circa fidem naufragauerunt. prima ad Tibi. primo. Hauris fidei que fideles ducit ad portum vite eterne. naufragat per mala vitam in talibus. Iohannes dicit vobis remedium et mirabile solum ut sciatis credo. in que continentur articuli fidei. addiscatis credo si nescitis. Dicat semel. Si vos dicitis credo quolibet die mane et sero. sequuntur duas conditiones. Prima que tempore antipit eritis fortes et firmi in fide catholica. Secunda que tanta est virtus fidei deuote professse que portabit vos ad bonum sine quantum in se est. nisi obicem ponatis. Pro primo dicatur similitudo de candela in laterna. que extinguit si non possit candela respirare per foramen. Fides catholica est in corde ut candela in laterna. Dauid. Quia tu illuminas lucernas mea domine etc. Iohannes David deuote professus fidei dicendo. Credo didi. scilicet in corde. propter quod locutus sum. scilicet fidem professendo. Et quod. Ego autem humiliatus sum nimis. id est valde. Pro secundo. que virtute. scilicet fidei homo veniat ad bonum finem et ad possessionem. Auctoritas. Si confessus fueris ore tuo dominum Iesum christum. et in corde tuo credideris. saluus eris. ad Romanos. x.

De eadem diuina. Sermo. v.

**Q**uis propicius esto mihi peccatori. Lu. xvij. Prima pars erit historialis. et secunda moralis.

Quantum ad primum notandum quod christus in euangelio ostendit nobis modum quomodo debemus nos gubernare. Unde sciendum quod dum christus predicaret in terra israel erant quidam iudei que credebant se esse bonos sanctos et iustos. et spernebant ceteros. Et ideo volens christus eis ostendere quod non erant boni dixit eis parabolam istam etc. quasi diceret. non confidatis in vestris operibus. nec dicatis. Ego sum bonus iustus. ego ieiuno et facio elemosynas. et plura alia bona. Vnde dixit christus. non confidatis in istis. et tunc dixit eis. sic narrat in euangelio. Duo homines ascenderunt in templum ut orarent. etc. Publicanus vocat publicum peccatorem. Phariseus dicitur phariseus quod est diuisio. quia illi erant diuisi et in habitum in vita ut heremite. et portabant mandata dei in fronte. et spinas in ictibus. Et multa alia faciebant. Ideo dicebantur pharisei.

id est. diuisi. ita q<sup>d</sup> d<sup>o</sup>t enāgeliū q<sup>d</sup> isti duo ascē  
derūt in tēplū vt orarēt. Pharise<sup>o</sup> autē q<sup>d</sup> erat i  
habitu scitatis z tū ab intra erat mal<sup>o</sup> posuit  
se an altare stās pedes. z nō gemb<sup>o</sup> flexis z ca  
pite coopto. nec faciebat aliq<sup>d</sup> signū deuorō  
nis. s<sup>z</sup> stās apud se z bñdicēs ap<sup>d</sup> se z nō apud  
deū. incepit facere orōem suā dicēs. O de<sup>o</sup>. q<sup>d</sup>  
si p<sup>o</sup>tēndo alios. grās ago tibi. Primo q<sup>d</sup>  
ego nō sum pctōr. ego suz deuor<sup>o</sup>. nō facio ma  
lum. nō sum sic ceteri hoīum. raptores. adul  
teri. iniusti. Hec etiā sum sic h<sup>o</sup> publican<sup>o</sup> q<sup>d</sup> est  
h<sup>o</sup>. O dñe d<sup>o</sup>s de oīb<sup>o</sup> istis gratias ago tibi